COMUNICADO DE RETOMADA DA TP Nº004/2020

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N.º 004/2020
PROCESSO: 3999/2020

Objeto: EXECUÇÃO DE MURO DE CONTENÇÃO EM GABIÃO E SOLO GRAMPEADO NA

RUA PROFESSORA MARIA EMILIA ESTEVES, NO BAIRRO CENTRO, NO MUNICÍPIO DE

SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO – RJ, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-

OBRA, em conformidade com as especificações contidas nos anexos: I – PLANILHA ORCAMENTÁRIA, II - MEMÓRIA DE CALCULO , III –

BDI, IV - CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO , V - CADERNO DE ENCARGOS E ESPECIFICAÇÕES, VI – PLANTA DE LOCALIZAÇÃO, VII –

PLANTA CORTE, VIII – ART, IX - MINUTA DE CONTRATO, X - METODOLOGIA PARA CÁLCULO DE GARANTIA ADICIONAL, XI -

DECLARAÇÃO DE IDÔNEO, XII  - DECLARAÇÃO DE CONFORMIDADE COM O EDITAL E SEUS ANEXOS e XIII – DECLARAÇÃO DE

CONHECIMENTO DOS LOCAIS E CONDIÇÕES , QUE SÃO PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE EDITAL.

A Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto – RJ, por intermédio da Presidente da
Comissão Permanente de Licitação e demais membros da Comissão, instituída pela Portaria 11
de 06/01/2020, COMUNICA que o recurso impetrado pela empresa CONSTRUTORA MICA RIO
LTDA, através do Processo nº 5559/2020. Foi indeferido, portanto, permanece a referida
empresa inabilitada. Pelo presente, torna público a RETOMADA da licitação epígrafe, em
conformidade com os termos constantes no processo licitatório nº 03999/2020.

1- Passa a vigorar o seguinte local, data e horário para realização da retomada da Sessão
Pública:

 RETOMADA DA SESSÃO PÚBLICA:

Dia 09/09/2020, ás 10h00min.

Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto, Secretaria
Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº. 125, 3º andar, Centro,
ao lado do Shopping Estação, São José do Vale do Rio Preto – RJ, para prosseguimento dos
trabalhos (abertura do invólucro B – Proposta).

Desta forma, convocamos as empresas VERBASCO ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA ME,
C. PACHECO CONSTRUÇÕES LTDA ME, ECM FUNDAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI e
BARRA NOVA ENGENHARIA LTDA a participarem da Sessão Pública na data marcada.

São José do Vale do Rio Preto, 04 de setembro de 2020.

Flaviana Medeiros Lameira Ribeiro.

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO